
 

最終報告（第十四報） 

 

 

1 月 7 日より、当院で発生した一連の新型コロナウイルス感染症につきましては、2

月 5 日から 2 月 18 日まで 14 日間、院内で新規陽性者は発生しませんでした。姫路

市保健所のご承認をいただき、感染は収束したと判断いたしました。つきましては、本

日より救急対応、外来初診と新規入院を再開させていただきます。 

この間、姫路市保健所のご指導の下、外部専門家の評価もいただきながら、徹底的

な感染制御対策を実施しております。クラスターが発生しない病院になるため、多重

的なチェック体制と多層的なセーフティ機構を構築させていただきました。 

皆様には大変なご迷惑をお掛けしましたことに、改めて心から深くお詫び申し上げま

す。 

今後より一層、感染防止対策に取り組み、地域医療に貢献してまいります。引き続

き、ご指導、ご支援賜ります様に、何卒よろしくお願いいたします。 

    

2021 年 2 月 19 日 

社会医療法人三栄会 ツカザキ病院 

院長 夫 由彦 

 

 


	最終報告（第十四報）

